
 1 / 2 

 

２０２５年４月吉日 

                       北九州市ソフトテニス連盟         

会 長 玉木 明和 

 ２０２５年度 北九州シニアオープンソフトテニスのご案内  

謹啓 春暖の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のことと存じます。 

 日頃より本連盟の活動に対しまして、格別のご支援、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、表題の「北九州シニアオープンソフトテニス大会」ですが、永年全国公認ソフトテニス北

九州大会の名で、全国の皆様方のご協力を得て開催をしてまいりましたが、コロナ禍を機に年々参

加者が減少する中で、全国レベルの大会開催継続が困難と判断し、今年より北九州近郊のシニアソ

フトテニス愛好者の大会と名を変えて再スタートする運びとなりました。 

つきましては、下記要項により開催いたしますが、これまでに参加頂きました多くの方々にも是非

ご参加頂きますようご案内申し上げます。                    早々 

 

大 会 要 項 

１ 大 会 名  令和７年度（第１回）北九州シニアオープンソフトテニス大会 

２ 主 催  北九州市ソフトテニス連盟 

３ 共 催  北九州市 ・ （公財）北九州市スポーツ協会 

４ 後 援  福岡県ソフトテニス連盟 ・ （株）ルーセント 

５ 主 管  北九州市ソフトテニス連盟 

６ 日 時  ２０２５年６月８日（日）  ８時５０分開場 

         受付：９時      開会式：９時３０分   

７ 会 場  北九州市立 北九州穴生ドーム 

北九州市八幡西区鉄竜１－５－２    電話：０９３－６４５－６６９１ 

８ 種 目  シニア男子５０ ・ シニア女子４５ 

シニア男子６０ ・ シニア女子５５ 

シニア男子７０ ・ シニア女子６５ 

  シニア男子８０ ・ シニア女子７５ 

※ 年齢基準は、令和８年３月３１日の満年齢といたします。 

９ 競技方法  

（１）予選リーグ後、決勝トーナメントによる７ゲームマッチとします。 

但し、参加多数の場合はファイナルゲーム４ポイント先取とすることがあります。 

（２）各種目とも参加数が５ペア未満は、若い種目に編入する場合もあります。 

１０ 大会参加資格 



 2 / 2 

 

（１）日本ソフトテニス連盟に会員登録をしている選手。 

（２）２級審判員の資格を有する選手。 

１１ 競技規則   

２０２５年度（財）日本ソフトテニス連盟 ハンドブックの競技規則に準じて 

行います。  

１２ 使 用 球  アカエムボール 

１３ 参 加 料  

（１）１ペア   ３，０００円 

（２）参加申込みと同時に納入して下さい。 

   郵便局  郵便振替番号：１７４４０－８７６０９０１１ 

       振替名称：  北九州市ソフトテニス連盟 

     銀 行  店番：７４８ 普通預金 口座番号：８７６０９０１ 

          名称  ：  北九州市ソフトテニス連盟 

１４ 申込方法  

（１）締 切 ２０２５年５月１６日（金） 必 着 

（２）申込先 〒８０２―０２０１ 

         北九州市小倉南区上吉田５－１１－５ 

北九州市ソフトテニス連盟   河 内 伸 男  宛 

ｙｕｕ．ｓａｙａ ＠ ｃａｐ．ｂｂｉｑ． ｊｐ 

郵送またはパソコンにてメール の申込みとなりますのでご注意下さい。 

（ＦＡＸ･ＴＥＬは不可です） 

電話：０９３－４７５－２０３１ 

携帯：０９０－９５７０－９３８４ 

申込書に選手氏名はフルネームで、生年月日・所属クラブ・会員番号・審判有効期限など所定

事項は、はっきりと正確に書いて下さい。 

 ※必ず、所定の申込み用紙に記入の上、申込みをお願いいたします。 

１５ そ の 他  

（１）選手の変更は、１名のみとし、速やかに連絡して下さい。 

（２）ユニホーム及びシューズは、（財）日本ソフトテ二ス連盟の公認したメーカーの製品を

着用して下さい。        ゼッケンを着用して下さい。 

（３）ラケットは公認マークが添付されているものを使用して下さい。 

（４）受付終了後の選手の方々は会場設営（ネット・審判台・コンパネ）と 

試合終了後の片づけ（ブラシかけなど）のご協力をお願いいたします。 

（５）穴生ドームの注意事項も放送しますので確認お願いいたします。 

（６）今年度もお弁当の準備と宿泊の手配は各自で行っていただくようにお願いします。 


